

# Vigen Capital ApS

Høegh-Guldbergs Gade 99B, 2. tv, 8000 Århus

CVR-nr. 40 11 82 68

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2024.

---

Chrostoffer Vigen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Vigen Capital ApS  
Høegh-Guldbergs Gade 99B, 2. tv  
8000 Århus

CVR-nr.: 40 11 82 68

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Chrostopffer Vigen, Direktør

**Revisor**

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Stagehøjvej 22  
8600 Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at besidde kapitalandele, placering af overskudslikviditet samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -34.162 mod -9.400 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.098.412 mod 488.329 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-34.162</b>	<b>-9.400</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaverer, der er anlægsaktiver	15.292.353	609.614
Andre finansielle indtægter	328.122	27.266
2 Øvrige finansielle omkostninger	-38.899	-53.021
<b>Resultat før skat</b>	<b>15.547.414</b>	<b>574.459</b>
Skat af årets resultat	-449.002	-86.130
<b>Årets resultat</b>	<b>15.098.412</b>	<b>488.329</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	61.000	0
Overføres til overført resultat	15.037.412	488.329
<b>Disponeret i alt</b>	<b>15.098.412</b>	<b>488.329</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	386.753
Andre tilgodehavender	123.437	231.751
Finansielle anlægsaktiver i alt	123.437	618.504
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>123.437</b>	<b>618.504</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	0	7.750
Andre tilgodehavender	589.115	365.229
Tilgodehavender i alt	589.115	372.979
Andre værdipapirer og kapitalandele	981.320	0
Værdipapirer i alt	981.320	0
Likvide beholdninger	14.688.934	98.419
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>16.259.369</b>	<b>471.398</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>16.382.806</b>	<b>1.089.902</b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	15.505.537	468.125
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.616.537</b>	<b>518.125</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.375	9.375
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	700.795	562.402
Selskabsskat	56.099	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	766.269	571.777
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>766.269</b>	<b>571.777</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.382.806</b>	<b>1.089.902</b>

### 3 Oplysninger om dagsværdi

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	468.125	0	518.125
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>15.037.412</u>	<u>61.000</u>	<u>15.098.412</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>15.505.537</u></b>	<b><u>61.000</u></b>	<b><u>15.616.537</u></b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>38.899</u>	<u>53.021</u>
	<b><u>38.899</u></b>	<b><u>53.021</u></b>
<b>3. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Andre børsnoterede værdipapirer</u></b>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>981.320</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>63.435</u>
